
 TERÇA•FEIRA, 30 DE AGOSTO DE 2022 • ANO XIV | N º 2869

Diário Oficial do

MUNICÍPIO
PODER EXECUTIVO • BAHIA PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARACI

JACARACI • BAHIA ACESSE: HTTP://WWW.JACARACI.BA.GOV.BR  Diário Oficial do

MUNICÍPIO

I M P R E N S A   E L E T R Ô N I C A

Lei nº 12.527
A Lei nº 12.527, sancionada pela Presidente da República em 18 de novembro de 2011, tem o
propósito de regulamentar o direito constitucional  de acesso dos cidadãos às informações
públicas e seus dispositivos são aplicáveis aos três Poderes da União, Estados, Distrito Federal
e Municípios.

A  publ icação  da  Lei  de  Acesso  a
Informações  significa  um  importante
passo para a consolidação democrática do
Brasi l  e  torna  possível  uma  maior
participação popular e o controle social das
ações  governamentais,  o  acesso  da
sociedade às informações públicas permite
que ocorra uma melhoria na gestão pública.

Ve ja  ao  lado  onde  so l i c i tar  ma is
informações e tirar todas as dúvidas sobre
esta publicação.

Atendimento ao Cidadão
Presencial Telefone Horário

Rua Dr. Anísio
Teixeira, 02, 1º

Pavimento, , Centro,
Jacaraci - BA

77 3466-2151
Segunda a sexta-feira,
das 08:00 às 12:00h e
das 14:00 às 17:00h

Diário Oficial Eletrônico: Agilidade e Transparência

Efetivando o  compromisso  de  cumprir  a  Lei  de Acesso à Informação  e  incentivando a
participação popular no controle social, o Diário Oficial Eletrônico, proporciona rapidez no
processo de administração da documentação dos atos públicos de maneira eletrônica, com a
segurança da certificação digital.

Assim, Graças ao Diário Oficial Eletrônico, todos os atos administrativos se tornam públicos e acessíveis para
qualquer cidadão, de forma rápida e transparente, evitando o desconhecimento sobre as condutas do Poder
Público.

Um dos aspectos interessantes é a sua divisão por temas para que a consulta seja facilitada. Assim, o Diário Oficial
é segmentado em partes: emendas constitucionais, leis, decretos, resoluções, instruções normativas, portarias e
outros atos normativos de interesse geral;



2
JACARACI • BAHIA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
TERÇA•FEIRA, 30 DE AGOSTO DE 2022
ANO XIV | N º 2869

  

RESUMO

PORTARIAS

PORTARIA  Nº  12,  DE  30  DE  AGOSTO  DE  2022.  PRORROGAÇÃO  DE  PRAZO  PARA  CONCLUSÃO  DE
SINDICÂNCIA ADMINISTRATIVA PARA APURAÇÃO DE ATO DE INCONTINÊNCIA PÚBLICA E CONDUTA
ESCANDALOSA DE SERVIDOR NA REPARTIÇÃO.

LICITAÇÕES

HOMOLOGAÇÃO
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PE N°010-2022

CONTRATAÇÃO DIRETA

RATIFICAÇÃO
RATIFICAÇÃO DA DISPENSA ELETRONICA Nº 001/2022

CONTRATOS

EXTRATOS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 107/2022 - RITA DE CASSIA DA SILVA CELESTINO- ME

EXTRATO DE CONTRATOS DE TRABALHADIRES TEMPORÁRIOS.

EXTRATO DE CONTRATOS DE TRABALHADIRES TEMPORÁRIOS.

EXTRATO DO QUINTO TERMO ADITIVO DE REEQUILÍBRIO DE PREÇOS AO CONTRATO Nº 103-2018

EXTRATO DO SEXTA TERMO ADITIVO DE REEQUILÍBRIO DE PREÇOS AO CONTRATO Nº 034-2019

RESUMO DO EXTRATO DE CONTRATO Nº 108-2022 ANANIAS SILVA JUNIOR DE JACARACI - ME



3
JACARACI • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 30 DE AGOSTO DE 2022 • ANO XIV | N º 2869 PORTARIAS

 

   PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARACI – BAHIA 
Avenida Mozart David, 01 - Centenário – Tel. (77) 3466-2151 ou 3466-2341 

CNPJ: 13.677.109/0001-00 
 

 
 

___________________________________________________________________________ 
AVENIDA MOZART DAVID, 01 –CENTENARIO – JACARACI – BAHIA – CEP: 46.310-000 

FONE: (077) 3466 – 2151 / 3466 – 2341 
pmjacaraci@hotmail.com 

 

 

PORTARIA Nº 12, DE 30 DE AGOSTO DE 2022. 

 Prorrogação de prazo para conclusão de sindicância 

administrativa para apuração de ato de incontinência 

pública e conduta escandalosa de servidor na 

repartição. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACARACI, no uso de suas atribuições legais conferidas 

pela Lei orgânica municipal. 

 

 

CONSIDERANDO o requerimento realizado aos 25 dias do mês de agosto de 2022, em que o 

Presidente da Comissão de Sindicância, Sr. Alexandre Dijan Coqui, solicitou a prorrogação, por 

mais 30 (trinta) dias, do prazo para conclusão dos trabalhos; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Prorrogar o prazo, por mais 30 (trinta) dias, para conclusão dos trabalhos da Portaria nº 

007/2022 de 19 de julho de 2022, para apuração do ato de incontinência pública e conduta 

escandalosa de servidor na repartição. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em 

contrário.  

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JACARACI, 30 de agosto de 2022. 

 

 

 

 

________________________________________ 

ANTONIO CARLOS FREIRE DE ABREU 

PREFEITO MUNICIPAL  

 

   PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARACI – BAHIA 
Avenida Mozart David, 01 - Centenário – Tel. (77) 3466-2151 ou 3466-2341 

CNPJ: 13.677.109/0001-00 
 

 
 

___________________________________________________________________________ 
AVENIDA MOZART DAVID, 01 –CENTENARIO – JACARACI – BAHIA – CEP: 46.310-000 

FONE: (077) 3466 – 2151 / 3466 – 2341 
pmjacaraci@hotmail.com 

 

 

PORTARIA Nº 12, DE 30 DE AGOSTO DE 2022. 

 Prorrogação de prazo para conclusão de sindicância 

administrativa para apuração de ato de incontinência 

pública e conduta escandalosa de servidor na 

repartição. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACARACI, no uso de suas atribuições legais conferidas 

pela Lei orgânica municipal. 

 

 

CONSIDERANDO o requerimento realizado aos 25 dias do mês de agosto de 2022, em que o 

Presidente da Comissão de Sindicância, Sr. Alexandre Dijan Coqui, solicitou a prorrogação, por 

mais 30 (trinta) dias, do prazo para conclusão dos trabalhos; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Prorrogar o prazo, por mais 30 (trinta) dias, para conclusão dos trabalhos da Portaria nº 

007/2022 de 19 de julho de 2022, para apuração do ato de incontinência pública e conduta 

escandalosa de servidor na repartição. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em 

contrário.  

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JACARACI, 30 de agosto de 2022. 

 

 

 

 

________________________________________ 

ANTONIO CARLOS FREIRE DE ABREU 

PREFEITO MUNICIPAL  



4
JACARACI • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 30 DE AGOSTO DE 2022 • ANO XIV | N º 2869 LICITAÇÕES - HOMOLOGAÇÃO

   

 

 
       PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARACI – BAHIA 
                     Centro Administrativo de Jacaraci 

        Av. Mozart David, Nº01 - Centenário – CEP: 46.310-000  
        Tel. (77) 3466-2151 /2341 - CNPJ: 13.677.109/0001-00 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO  
 Pregão Eletrônico-SRP nº. 010/2022, Processo Administrativo nº. 074/2022 

 

O Prefeito Municipal de Jacaraci, Bahia, usando de suas atribuições legais e de conformidade com 

a Lei Federal nº. 10.520/02, com a aplicação subsidiaria da Lei nº. 8.666/93 e suas alterações 

posteriores, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, resolve Homologar o 

Processo Licitatório supracitado, referente ao Registro de preços destinado a eventual e futura 

aquisição de pneus e câmaras de ar, conforme edital e anexos. 

ADJUDICADO PARA: GUARECOMPE RECAPAGEM E COMERCIO DE PNEUS LTDA  

CNPJ: 13.987.623/0001-41 

ENDEREÇO Rua Otávio Mangabeira, 296- Sede 

CIDADE / UF / CEP Guanambi – Bahia, CEP: 46.430-000 

QUALIFICAÇÃO Pessoa Jurídica de Direito Privado 

REPRESENTANTE LEGAL JOSENICIO SILVEIRA MAGALHÃES 

CPF / RG CPF: 237.694.245-49 e RG: 161518281 SSP/BA 

LOTES 03 e 04   

VALOR 
R$ 264.332,94 ( Duzentos e sessenta e quatro mil, trezentos e trinta e dois reais 
e noventa e quatro centavos). 

 
ADJUDICADO PARA: TRIMAG-TRATORES COMÉRCIO DE MÁQUINAS AGRICOLAS LTDA  

CNPJ  06.061.215/0001-07 

ENDEREÇO Av. José Neves Teixeira 880, Paraiso 

CIDADE / UF / CEP  Guanambi – Bahia – 46.430-000 

REPRESENTANTE LEGAL  FELLIPE RODRIGUES BARBOSA LOBO   

CPF / RG  CPF: 053.561.525-66 e RG: 14.801.055-54 SSP/BA 

LOTES 01  

VALOR R$ 186.400,00 (Cento e oitenta e seis mil e quatrocentos reais). 
 

ADJUDICADO PARA: SARAH ALVES COUTINHO LIMA EIRELI - ME 

CNPJ  34.500.685/0001-57 

ENDEREÇO Av. Centenário, 1.226- Loja- Bairro Rodoviário - 

CIDADE / UF / CEP  Brumado – Bahia – CEP: 46.100-000 

REPRESENTANTE LEGAL  SARAH ALVES COUTINHO LIMA 

CPF / RG  CPF: 050.160.976-82 e RG: MG12338030 SSP/MG 

LOTE 02 

VALOR R$ 141.639,94 (Cento e quarenta e um mil, seiscentos e trinta e nove reais e noventa e 

quatro centavos). 

Com fornecimento parcelado durante o ano de 2022/2023, conforme necessidade da administração 
municipal. 
Registre-se, cumpra-se, publique-se e lavre-se a Ata de Registro de Preços. 
 

Jacaraci - Bahia, 30 de Agosto de 2022. 
 
 

________________________ 

Antônio Carlos Freire de Abreu 

Prefeito Municipal 

   

 

 
       PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARACI – BAHIA 
                     Centro Administrativo de Jacaraci 

        Av. Mozart David, Nº01 - Centenário – CEP: 46.310-000  
        Tel. (77) 3466-2151 /2341 - CNPJ: 13.677.109/0001-00 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO  
 Pregão Eletrônico-SRP nº. 010/2022, Processo Administrativo nº. 074/2022 

 

O Prefeito Municipal de Jacaraci, Bahia, usando de suas atribuições legais e de conformidade com 

a Lei Federal nº. 10.520/02, com a aplicação subsidiaria da Lei nº. 8.666/93 e suas alterações 

posteriores, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, resolve Homologar o 

Processo Licitatório supracitado, referente ao Registro de preços destinado a eventual e futura 

aquisição de pneus e câmaras de ar, conforme edital e anexos. 

ADJUDICADO PARA: GUARECOMPE RECAPAGEM E COMERCIO DE PNEUS LTDA  

CNPJ: 13.987.623/0001-41 

ENDEREÇO Rua Otávio Mangabeira, 296- Sede 

CIDADE / UF / CEP Guanambi – Bahia, CEP: 46.430-000 

QUALIFICAÇÃO Pessoa Jurídica de Direito Privado 

REPRESENTANTE LEGAL JOSENICIO SILVEIRA MAGALHÃES 

CPF / RG CPF: 237.694.245-49 e RG: 161518281 SSP/BA 

LOTES 03 e 04   

VALOR 
R$ 264.332,94 ( Duzentos e sessenta e quatro mil, trezentos e trinta e dois reais 
e noventa e quatro centavos). 

 
ADJUDICADO PARA: TRIMAG-TRATORES COMÉRCIO DE MÁQUINAS AGRICOLAS LTDA  

CNPJ  06.061.215/0001-07 

ENDEREÇO Av. José Neves Teixeira 880, Paraiso 

CIDADE / UF / CEP  Guanambi – Bahia – 46.430-000 

REPRESENTANTE LEGAL  FELLIPE RODRIGUES BARBOSA LOBO   

CPF / RG  CPF: 053.561.525-66 e RG: 14.801.055-54 SSP/BA 

LOTES 01  

VALOR R$ 186.400,00 (Cento e oitenta e seis mil e quatrocentos reais). 
 

ADJUDICADO PARA: SARAH ALVES COUTINHO LIMA EIRELI - ME 

CNPJ  34.500.685/0001-57 

ENDEREÇO Av. Centenário, 1.226- Loja- Bairro Rodoviário - 

CIDADE / UF / CEP  Brumado – Bahia – CEP: 46.100-000 

REPRESENTANTE LEGAL  SARAH ALVES COUTINHO LIMA 

CPF / RG  CPF: 050.160.976-82 e RG: MG12338030 SSP/MG 

LOTE 02 

VALOR R$ 141.639,94 (Cento e quarenta e um mil, seiscentos e trinta e nove reais e noventa e 

quatro centavos). 

Com fornecimento parcelado durante o ano de 2022/2023, conforme necessidade da administração 
municipal. 
Registre-se, cumpra-se, publique-se e lavre-se a Ata de Registro de Preços. 
 

Jacaraci - Bahia, 30 de Agosto de 2022. 
 
 

________________________ 

Antônio Carlos Freire de Abreu 

Prefeito Municipal 



5
JACARACI • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 30 DE AGOSTO DE 2022 • ANO XIV | N º 2869 CONTRATAÇÃO DIRETA - RATIFICAÇÃO

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARACI – BAHIA 

CAJ- Centro Administrativo de Jacaraci 
Av. Mozart David, Nº01 - Centenário – CEP: 46.310-000 
Tel. (77) 3466-2151 /2341 - CNPJ: 13.677.109/0001-00 

 

 

 

  
 
 
 
 
 

 
RATIFICAÇÃO DO ATO 

Processo Administrativo n° 029/2022 
Dispensa Eletrônica nº 001/2022 

Licitação: 929050 
 
 

O Prefeito Municipal de Jacaraci, no uso de suas atribuições legais, ratifica o processo 

administrativo n° 029/2022 de Dispensa Eletrônica nº 001/2022 que tem por OBJETO: o 

fornecimento de equipamentos de informática (Impressoras Multifuncional Tanque de 

Tinta Ecotank M2170). CONTRATADA: RITA DE CASSIA DA SILVA CELESTINO- ME – 

inscrita no CNPJ sob n° 09.094.765/0001-02, estabelecida à Praça Manoel Novaes, nº 

247, Centro, na cidade de Guanambi – Bahia – 46.430-000. Com vigência até 30/11/2022. 

Em razão da rescisão contratual pela não execução do contrato pela 1ª Classificada, 

sendo o objeto remanescente do processo de dispensa eletrônica nº 001/2022, com fulcro 

no art. 90, § 2º e § 7º da Lei 14.133/21. 

 

Jacaraci-BA, 29 de agosto de 2022.  
 
 
 
 
 
 

ANTONIO CARLOS FREIRE DE ABREU 
Prefeito Municipal 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARACI – BAHIA 

CAJ- Centro Administrativo de Jacaraci 
Av. Mozart David, Nº01 - Centenário – CEP: 46.310-000 
Tel. (77) 3466-2151 /2341 - CNPJ: 13.677.109/0001-00 

 

 

 

  
 
 
 
 
 

 
RATIFICAÇÃO DO ATO 

Processo Administrativo n° 029/2022 
Dispensa Eletrônica nº 001/2022 

Licitação: 929050 
 
 

O Prefeito Municipal de Jacaraci, no uso de suas atribuições legais, ratifica o processo 

administrativo n° 029/2022 de Dispensa Eletrônica nº 001/2022 que tem por OBJETO: o 

fornecimento de equipamentos de informática (Impressoras Multifuncional Tanque de 

Tinta Ecotank M2170). CONTRATADA: RITA DE CASSIA DA SILVA CELESTINO- ME – 

inscrita no CNPJ sob n° 09.094.765/0001-02, estabelecida à Praça Manoel Novaes, nº 

247, Centro, na cidade de Guanambi – Bahia – 46.430-000. Com vigência até 30/11/2022. 

Em razão da rescisão contratual pela não execução do contrato pela 1ª Classificada, 

sendo o objeto remanescente do processo de dispensa eletrônica nº 001/2022, com fulcro 

no art. 90, § 2º e § 7º da Lei 14.133/21. 

 

Jacaraci-BA, 29 de agosto de 2022.  
 
 
 
 
 
 

ANTONIO CARLOS FREIRE DE ABREU 
Prefeito Municipal 



6
JACARACI • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 30 DE AGOSTO DE 2022 • ANO XIV | N º 2869 CONTRATOS - EXTRATOS

CONTRATO No. 107 2022

PROC. LICITATÓRIO

CONTRATANTE

CONTRATADO

OBJETO

VALOR

ORGÃO / UNIDADE

PROJETO / ATIVIDADE

ELEMENTO DESPESA

VIGÊNCIA

DATA DA ASSINATURA 29/08/2022

R$ 11.500,00 (onze mil, quinhentos  reais)

EXTRATO DE CONTRATO

DE 001/2022

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

RITA DE CASSIA DA SILVA CELESTINO- ME 

O fornecimento de equipamentos de informática (Impressoras Multifuncional

Tanque de Tinta Ecotank M2170)

D
O

T
A

Ç
Ã

O

04.00

2012

3.3.9.0.30.00.00 

30/11/2022

CONTRATO No. 107 2022

PROC. LICITATÓRIO

CONTRATANTE

CONTRATADO

OBJETO

VALOR

ORGÃO / UNIDADE

PROJETO / ATIVIDADE

ELEMENTO DESPESA

VIGÊNCIA

DATA DA ASSINATURA 29/08/2022

R$ 11.500,00 (onze mil, quinhentos  reais)

EXTRATO DE CONTRATO

DE 001/2022

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

RITA DE CASSIA DA SILVA CELESTINO- ME 

O fornecimento de equipamentos de informática (Impressoras Multifuncional

Tanque de Tinta Ecotank M2170)

D
O

T
A

Ç
Ã

O

04.00

2012

3.3.9.0.30.00.00 

30/11/2022



7
JACARACI • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 30 DE AGOSTO DE 2022 • ANO XIV | N º 2869 CONTRATOS - EXTRATOS

CONTRATO No. 446 2022

CONTRATANTE

CONTRATADO

ORGÃO / UNIDADE

PROJETO / ATIVIDADE

ELEMENTO DESPESA

VIGÊNCIA

DATA DA ASSINATURA

CONTRATO No. 449 2022

CONTRATANTE

CONTRATADO

ORGÃO / UNIDADE

PROJETO / ATIVIDADE

ELEMENTO DESPESA

VIGÊNCIA

DATA DA ASSINATURA 04/04/2022

04/10/2022

D
O

T
A

Ç
Ã

O

03.03.00 / 12.365.004.2005 / 3.1.9.0.04

03.03.00 / 12.361.005.2006 / 3.1.9.0.04

03.03.00 / 12.361.005.2007 / 3.1.9.0.04

03.03.00 / 12.361.005.2030 / 3.1.9.0.04

03.03.00 / 12.361.005.2075 / 3.1.9.0.04

VALOR R$ 1.212,00 (um mil duzentos e doze reais)

OBJETO

Tem por finalidade atender a necessidade temporária de excepcional interesse

público, especificamente na prestação de serviços no cargo de MONITOR

coadunando-se aos ditames do art. 2°, IV da Lei nº 001/05, com lotação na

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, e jornada semanal de 40 (quarenta)

horas.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARACI

JOICE FERREIRA LIMA

04/04/2022

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL POR TEMPO DETERMINADO

04/10/2022

D
O

T
A

Ç
Ã

O

03.03.00 / 12.365.004.2005 / 3.1.9.0.04

03.03.00 / 12.361.005.2006 / 3.1.9.0.04

03.03.00 / 12.361.005.2007 / 3.1.9.0.04

03.03.00 / 12.361.005.2030 / 3.1.9.0.04

03.03.00 / 12.361.005.2075 / 3.1.9.0.04

03.03.00 / 12.361.005.2076 / 3.1.9.0.04

VALOR R$ 1.212,00 (um mil duzentos e doze reais)

MARIANA DE SOUSA SANTANA

OBJETO

Tem por finalidade atender a necessidade temporária de excepcional interesse

público, especificamente na prestação de serviços no cargo de MONITOR

coadunando-se aos ditames do art. 2°, IV da Lei nº 001/05, com lotação na

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, e jornada semanal de 40 (quarenta)

horas.

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL POR TEMPO DETERMINADO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARACI



8
JACARACI • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 30 DE AGOSTO DE 2022 • ANO XIV | N º 2869 CONTRATOS - EXTRATOS

CONTRATO No. 447 2022

CONTRATANTE

CONTRATADO

ORGÃO / UNIDADE

PROJETO / ATIVIDADE

ELEMENTO DESPESA

VIGÊNCIA

DATA DA ASSINATURA

CONTRATO No. 439 2022

CONTRATANTE

CONTRATADO

ORGÃO / UNIDADE

PROJETO / ATIVIDADE

ELEMENTO DESPESA

VIGÊNCIA

DATA DA ASSINATURA 04/04/2022

04/10/2022

D
O

T
A

Ç
Ã

O

02.02.00 / 04.122.002.2046 / 3.1.9.0.04

02.02.00 / 15.451.010.2059 / 3.1.9.0.04

02.02.00 / 26.782.014.2017 / 3.1.9.0.04

VALOR R$ 606,00 (seiscentos e seis reais)

OBJETO

Tem por finalidade atender a necessidade temporária de excepcional interesse

público, especificamente na prestação de serviços no cargo de MENOR

APRENDIZ, coadunando-se aos ditames do art. 2°, IV da Lei nº 001/05, com lotação

na SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, e jornada semanal de 20

(vinte) horas.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARACI

HELDER FILHO SILVA BRAGA

04/04/2022

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL POR TEMPO DETERMINADO

04/10/2022

D
O

T
A

Ç
Ã

O

03.03.00 / 12.365.004.2005 / 3.1.9.0.04

03.03.00 / 12.361.005.2006 / 3.1.9.0.04

03.03.00 / 12.361.005.2007 / 3.1.9.0.04

03.03.00 / 12.361.005.2030 / 3.1.9.0.04

03.03.00 / 12.361.005.2075 / 3.1.9.0.04

03.03.00 / 12.361.005.2076 / 3.1.9.0.04

VALOR R$ 1.212,00 (um mil duzentos e doze reais)

VANILDA DAS GRACAS SANTOS CARVALHO

OBJETO

Tem por finalidade atender a necessidade temporária de excepcional interesse

público, especificamente na prestação de serviços no cargo de AUXILIAR DE

SERVIÇOS GERAIS coadunando-se aos ditames do art. 2°, IV da Lei nº 001/05, com

lotação na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, e jornada semanal de 40

(quarenta) horas.

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL POR TEMPO DETERMINADO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARACI



9
JACARACI • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 30 DE AGOSTO DE 2022 • ANO XIV | N º 2869 CONTRATOS - EXTRATOS

CONTRATO No. 440 2022                                                                                                              

CONTRATANTE

CONTRATADO

ORGÃO / UNIDADE

PROJETO / ATIVIDADE

ELEMENTO DESPESA

VIGÊNCIA

DATA DA ASSINATURA

CONTRATO No. 441 2022

CONTRATANTE

CONTRATADO

ORGÃO / UNIDADE

PROJETO / ATIVIDADE

ELEMENTO DESPESA

VIGÊNCIA

DATA DA ASSINATURA 11/04/2022

11/10/2022

03.03.00 / 12.365.004.2005 / 3.1.9.0.04

03.03.00 / 12.361.005.2006 / 3.1.9.0.04

03.03.00 / 12.361.005.2007 / 3.1.9.0.04

03.03.00 / 12.361.005.2030 / 3.1.9.0.04

03.03.00 / 12.361.005.2075 / 3.1.9.0.04D
O

T
A

Ç
Ã

O

VALOR R$ 1.212,00 (um mil duzentos e doze reais)

OBJETO

tem por finalidade atender a necessidade temporária de excepcional interesse

público, especificamente na prestação de serviços no cargo de AUXILIAR DE

SERVIÇOS GERAIS coadunando-se aos ditames do art. 2°, IV da Lei nº 001/05, com

lotação na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, e jornada semanal de 40

(quarenta) horas.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARACI

ARTHUR JANCER SILVA GUIMARAES

06/04/2022

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL POR TEMPO DETERMINADO

06/10/2022

03.03.00 / 12.365.004.2005 / 3.1.9.0.04

03.03.00 / 12.361.005.2006 / 3.1.9.0.04

03.03.00 / 12.361.005.2007 / 3.1.9.0.04

03.03.00 / 12.361.005.2030 / 3.1.9.0.04

03.03.00 / 12.361.005.2075 / 3.1.9.0.04

03.03.00 / 12.361.005.2076 / 3.1.9.0.04

R$ 1.212,00 (um mil duzentos e doze reais)

D
O

T
A

Ç
Ã

O

VALOR

MILENA PEREIRA DE SOUZA

OBJETO

Tem por finalidade atender a necessidade temporária de excepcional interesse

público, especificamente na prestação de serviços no cargo de MONITOR

coadunando-se aos ditames do art. 2°, IV da Lei nº 001/05, com lotação na

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, e jornada semanal de 40 (quarenta)

horas.

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL POR TEMPO DETERMINADO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARACI



10
JACARACI • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 30 DE AGOSTO DE 2022 • ANO XIV | N º 2869 CONTRATOS - EXTRATOS

CONTRATO No. 442 2022

CONTRATANTE

CONTRATADO

ORGÃO / UNIDADE

PROJETO / ATIVIDADE

ELEMENTO DESPESA

VIGÊNCIA

DATA DA ASSINATURA

CONTRATO No. 443 2022

CONTRATANTE

CONTRATADO

ORGÃO / UNIDADE

PROJETO / ATIVIDADE

ELEMENTO DESPESA

VIGÊNCIA

DATA DA ASSINATURA 26/04/2022

D
O

T
A

Ç
Ã

O

03.04.00 / 10.301.011.2011 / 3.1.9.0.04

03.04.00 / 10.301.011.2051 / 3.1.9.0.04

26/10/2022

OBJETO

Tem por finalidade atender a necessidade temporária de excepcional interesse

público, especificamente na prestação de serviços no cargo de MÉDICA,

coadunando-se aos ditames do art. 2°, IV da Lei nº 001/05, com lotação na

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, e jornada semanal de 40 (quarenta) horas.

VALOR R$ 13.240,00 (treze mil duzentos e quarenta reais)

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARACI

PAULA VANESSA CARVALHO SILVA

11/04/2022

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL POR TEMPO DETERMINADO

11/10/2022

VALOR R$ 1.212,00 (um mil duzentos e doze reais)

D
O

T
A

Ç
Ã

O

02.02.00 / 04.122.002.2046 / 3.1.9.0.04

02.02.00 / 15.451.010.2059 / 3.1.9.0.04

02.02.00 / 26.782.014.2017 / 3.1.9.0.04

HELIO CASSIO FREIRE BATISTA

OBJETO

Tem por finalidade atender a necessidade temporária de excepcional interesse

público, especificamente na prestação de serviços no cargo de AUXILIAR

FINANCEIRO, coadunando-se aos ditames do art. 2°, IV da Lei nº 001/05, com

lotação na SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, e jornada semanal de

40 (quarenta) horas.

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL POR TEMPO DETERMINADO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARACI

CONTRATO No. 442 2022

CONTRATANTE

CONTRATADO

ORGÃO / UNIDADE

PROJETO / ATIVIDADE

ELEMENTO DESPESA

VIGÊNCIA

DATA DA ASSINATURA

CONTRATO No. 443 2022

CONTRATANTE

CONTRATADO

ORGÃO / UNIDADE

PROJETO / ATIVIDADE

ELEMENTO DESPESA

VIGÊNCIA

DATA DA ASSINATURA 26/04/2022

D
O

T
A

Ç
Ã

O

03.04.00 / 10.301.011.2011 / 3.1.9.0.04

03.04.00 / 10.301.011.2051 / 3.1.9.0.04

26/10/2022

OBJETO

Tem por finalidade atender a necessidade temporária de excepcional interesse

público, especificamente na prestação de serviços no cargo de MÉDICA,

coadunando-se aos ditames do art. 2°, IV da Lei nº 001/05, com lotação na

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, e jornada semanal de 40 (quarenta) horas.

VALOR R$ 13.240,00 (treze mil duzentos e quarenta reais)

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARACI

PAULA VANESSA CARVALHO SILVA

11/04/2022

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL POR TEMPO DETERMINADO

11/10/2022

VALOR R$ 1.212,00 (um mil duzentos e doze reais)

D
O

T
A

Ç
Ã

O

02.02.00 / 04.122.002.2046 / 3.1.9.0.04

02.02.00 / 15.451.010.2059 / 3.1.9.0.04

02.02.00 / 26.782.014.2017 / 3.1.9.0.04

HELIO CASSIO FREIRE BATISTA

OBJETO

Tem por finalidade atender a necessidade temporária de excepcional interesse

público, especificamente na prestação de serviços no cargo de AUXILIAR

FINANCEIRO, coadunando-se aos ditames do art. 2°, IV da Lei nº 001/05, com

lotação na SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, e jornada semanal de

40 (quarenta) horas.

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL POR TEMPO DETERMINADO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARACI



11
JACARACI • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 30 DE AGOSTO DE 2022 • ANO XIV | N º 2869 CONTRATOS - EXTRATOS

CONTRATO No. 444 2022

CONTRATANTE

CONTRATADO

ORGÃO / UNIDADE

PROJETO / ATIVIDADE

ELEMENTO DESPESA

VIGÊNCIA

DATA DA ASSINATURA

CONTRATO No. 445 2022

CONTRATANTE

CONTRATADO

ORGÃO / UNIDADE

PROJETO / ATIVIDADE

ELEMENTO DESPESA

VIGÊNCIA

DATA DA ASSINATURA

02/11/2022

02/05/2022

VALOR R$ 1.212,00 (um mil duzentos e doze reais)

D
O

T
A

Ç
Ã

O

03.03.00 / 12.365.004.2005 / 3.1.9.0.04

03.03.00 / 12.361.005.2006 / 3.1.9.0.04

03.03.00 / 12.361.005.2007 / 3.1.9.0.04

03.03.00 / 12.361.005.2030 / 3.1.9.0.04

03.03.00 / 12.361.005.2075 / 3.1.9.0.04

03.03.00 / 12.361.005.2076 / 3.1.9.0.04

DAIANE TEIXEIRA CARVALHO

OBJETO

Tem por finalidade atender a necessidade temporária de excepcional interesse

público, especificamente na prestação de serviços no cargo de MONITOR

coadunando-se aos ditames do art. 2°, IV da Lei nº 001/05, com lotação na

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, e jornada semanal de 40 (quarenta)

horas.

02/05/2022

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL POR TEMPO DETERMINADO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARACI

D
O

T
A

Ç
Ã

O

03.03.00 / 12.365.004.2005 / 3.1.9.0.04

03.03.00 / 12.361.005.2006 / 3.1.9.0.04

03.03.00 / 12.361.005.2007 / 3.1.9.0.04

03.03.00 / 12.361.005.2030 / 3.1.9.0.04

03.03.00 / 12.361.005.2075 / 3.1.9.0.04

03.03.00 / 12.361.005.2076 / 3.1.9.0.04

02/11/2022

OBJETO

Tem por finalidade atender a necessidade temporária de excepcional interesse

público, especificamente na prestação de serviços no cargo de AUXILIAR DE

SERVIÇOS GERAIS coadunando-se aos ditames do art. 2°, IV da Lei nº 001/05, com

lotação na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, e jornada semanal de 40

(quarenta) horas.

VALOR R$ 1.212,00 (um mil duzentos e doze reais)

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL POR TEMPO DETERMINADO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARACI

SIMONY DE JESUS SILVA



12
JACARACI • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 30 DE AGOSTO DE 2022 • ANO XIV | N º 2869 CONTRATOS - EXTRATOS

CONTRATO No. 448 2022

CONTRATANTE

CONTRATADO

ORGÃO / UNIDADE

PROJETO / ATIVIDADE

ELEMENTO DESPESA

VIGÊNCIA

DATA DA ASSINATURA 02/05/2022

D
O

T
A

Ç
Ã

O

03.03.00 / 12.365.004.2005 / 3.1.9.0.04

03.03.00 / 12.361.005.2006 / 3.1.9.0.04

03.03.00 / 12.361.005.2007 / 3.1.9.0.04

03.03.00 / 12.361.005.2030 / 3.1.9.0.04

03.03.00 / 12.361.005.2075 / 3.1.9.0.04

03.03.00 / 12.361.005.2076 / 3.1.9.0.04

02/11/2022

OBJETO

Tem por finalidade atender a necessidade temporária de excepcional interesse

público, especificamente na prestação de serviços no cargo de MONITOR

coadunando-se aos ditames do art. 2°, IV da Lei nº 001/05, com lotação na

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, e jornada semanal de 40 (quarenta)

horas.

VALOR R$ 1.212,00 (um mil duzentos e doze reais)

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL POR TEMPO DETERMINADO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARACI

MARILENE GONCALVES DA ROCHA

CONTRATO No. 448 2022

CONTRATANTE

CONTRATADO

ORGÃO / UNIDADE

PROJETO / ATIVIDADE

ELEMENTO DESPESA

VIGÊNCIA

DATA DA ASSINATURA 02/05/2022

D
O

T
A

Ç
Ã

O

03.03.00 / 12.365.004.2005 / 3.1.9.0.04

03.03.00 / 12.361.005.2006 / 3.1.9.0.04

03.03.00 / 12.361.005.2007 / 3.1.9.0.04

03.03.00 / 12.361.005.2030 / 3.1.9.0.04

03.03.00 / 12.361.005.2075 / 3.1.9.0.04

03.03.00 / 12.361.005.2076 / 3.1.9.0.04

02/11/2022

OBJETO

Tem por finalidade atender a necessidade temporária de excepcional interesse

público, especificamente na prestação de serviços no cargo de MONITOR

coadunando-se aos ditames do art. 2°, IV da Lei nº 001/05, com lotação na

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, e jornada semanal de 40 (quarenta)

horas.

VALOR R$ 1.212,00 (um mil duzentos e doze reais)

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL POR TEMPO DETERMINADO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARACI

MARILENE GONCALVES DA ROCHA



13
JACARACI • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 30 DE AGOSTO DE 2022 • ANO XIV | N º 2869 CONTRATOS - EXTRATOS

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARACI – BAHIA 
Av. Mozart David Nº01 – Centenário - Tel. (77) 3466-

2151 ou 3466/2341 - CNPJ: 13.677.109/0001-00 
  

 
 

Prefeitura Municipal de Jacaraci-Bahia 
EXTRATO DO QUINTO TERMO ADITIVO DE REEQUILÍBRIO DE PREÇOS  

PREGÃO PRESENCIAL Nº 038/2018 (Contrato 103/2018) 

 

A Prefeitura Municipal de Jacaraci-Bahia torna público o Extrato de 

REEQUILÍBRIO DE PREÇOS, Contrato 103/2018 – Referente ao Processo 

Licitatório pregão presencial n.º 038/2018, - Tendo como objeto o fornecimento de 

combustíveis no povoado de Itumirim. Ficam realinhados os preços com os devidos 

valores: Item 01 – Gasolina – R$ 5,66; Item 02 - Óleo Diesel S500 - R$6,96. Partes: 

MUNICÍPIO DE JACARACI - BAHIA X JOSÉ APARECIDO DE BRITO ME 

inscrita no CNPJ: 13.274.144/0001-88, sediada a Rua Principal, s/n – povoado de 

Itumirim, Jacaraci – Bahia – 46.310-00, para que produza seus jurídicos e legais efeitos. 

Ciência aos interessados observadas as prescrições legais pertinentes. Data do 

reequilíbrio, 29 de agosto de 2.022. 

 

 

Antônio Carlos Freire De Abreu  
Prefeito Municipal 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARACI – BAHIA 
Av. Mozart David Nº01 – Centenário - Tel. (77) 3466-

2151 ou 3466/2341 - CNPJ: 13.677.109/0001-00 
  

 
 

Prefeitura Municipal de Jacaraci-Bahia 
EXTRATO DO QUINTO TERMO ADITIVO DE REEQUILÍBRIO DE PREÇOS  

PREGÃO PRESENCIAL Nº 038/2018 (Contrato 103/2018) 

 

A Prefeitura Municipal de Jacaraci-Bahia torna público o Extrato de 

REEQUILÍBRIO DE PREÇOS, Contrato 103/2018 – Referente ao Processo 

Licitatório pregão presencial n.º 038/2018, - Tendo como objeto o fornecimento de 

combustíveis no povoado de Itumirim. Ficam realinhados os preços com os devidos 

valores: Item 01 – Gasolina – R$ 5,66; Item 02 - Óleo Diesel S500 - R$6,96. Partes: 

MUNICÍPIO DE JACARACI - BAHIA X JOSÉ APARECIDO DE BRITO ME 

inscrita no CNPJ: 13.274.144/0001-88, sediada a Rua Principal, s/n – povoado de 

Itumirim, Jacaraci – Bahia – 46.310-00, para que produza seus jurídicos e legais efeitos. 

Ciência aos interessados observadas as prescrições legais pertinentes. Data do 

reequilíbrio, 29 de agosto de 2.022. 

 

 

Antônio Carlos Freire De Abreu  
Prefeito Municipal 

 



14
JACARACI • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 30 DE AGOSTO DE 2022 • ANO XIV | N º 2869 CONTRATOS - EXTRATOS

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARACI – BAHIA 

Av. Mozart David, Nº01 - Centenário - Tel. (77) 3466-2151 ou 
3466/2341 - CNPJ: 13.677.109/0001-00 

 

 

 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARACI-BAHIA 

EXTRATO DO SEXTO TERMO ADITIVO DE REEQUILÍBRIO DE PREÇOS  

PREGÃO PRESENCIAL Nº08/2019 (CONTRATO Nº 034/2019) 

 

 

A Prefeitura Municipal de Jacaraci-Bahia torna público o extrato do sexto termo 

aditivo de Reequilíbrio de Preço, Contrato Nº 034/2019 – Referente ao Processo 

Licitatório pregão presencial nº 08/2019, tendo como objeto o fornecimento de 

combustível no distrito de Irundiara, município de Jacaraci-Bahia. Ficam reequilibrados 

os preços com os devidos valores: Item 01- Gasolina - R$ 5,46; Item 02- Óleo Diesel 

S500 - R$ 7,01 Item 03- Óleo Diesel S10 - R$ 7,11. Partes: MUNICÍPIO DE 

JACARACI - BAHIA X AUTO POSTO SPINOLA LTDA-ME, CNPJ: 

18.809.284/0001-27, sediada a Rua Ambrósio Xavier da Paixão, S/N – Distrito de 

Irundiara, município de Jacaraci – BA - CEP: 46.310- 000, neste ato representado pelo 

Sr. GERLAINE SPINOLA COUTINHO, portador da Carteira de Identidade n° 

811888622 SSP BA e CPF n° 954.452.855-53, para que produza seus jurídicos e legais 

efeitos. Ciência aos interessados observadas as prescrições legais pertinentes. 29 de 

agosto de 2022. 

 

 

 

 

ANTÔNIO CARLOS FREIRE DE ABREU  

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARACI – BAHIA 

Av. Mozart David, Nº01 - Centenário - Tel. (77) 3466-2151 ou 
3466/2341 - CNPJ: 13.677.109/0001-00 

 

 

 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARACI-BAHIA 

EXTRATO DO SEXTO TERMO ADITIVO DE REEQUILÍBRIO DE PREÇOS  

PREGÃO PRESENCIAL Nº08/2019 (CONTRATO Nº 034/2019) 

 

 

A Prefeitura Municipal de Jacaraci-Bahia torna público o extrato do sexto termo 

aditivo de Reequilíbrio de Preço, Contrato Nº 034/2019 – Referente ao Processo 

Licitatório pregão presencial nº 08/2019, tendo como objeto o fornecimento de 

combustível no distrito de Irundiara, município de Jacaraci-Bahia. Ficam reequilibrados 

os preços com os devidos valores: Item 01- Gasolina - R$ 5,46; Item 02- Óleo Diesel 

S500 - R$ 7,01 Item 03- Óleo Diesel S10 - R$ 7,11. Partes: MUNICÍPIO DE 

JACARACI - BAHIA X AUTO POSTO SPINOLA LTDA-ME, CNPJ: 

18.809.284/0001-27, sediada a Rua Ambrósio Xavier da Paixão, S/N – Distrito de 

Irundiara, município de Jacaraci – BA - CEP: 46.310- 000, neste ato representado pelo 

Sr. GERLAINE SPINOLA COUTINHO, portador da Carteira de Identidade n° 

811888622 SSP BA e CPF n° 954.452.855-53, para que produza seus jurídicos e legais 

efeitos. Ciência aos interessados observadas as prescrições legais pertinentes. 29 de 

agosto de 2022. 

 

 

 

 

ANTÔNIO CARLOS FREIRE DE ABREU  

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 



15
JACARACI • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 30 DE AGOSTO DE 2022 • ANO XIV | N º 2869 CONTRATOS - EXTRATOS

CONTRATO No. 108 2022

PROC. LICITATÓRIO

CONTRATANTE

CONTRATADO

VIGÊNCIA

DATA DA ASSINATURA

EXTRATO DE CONTRATO

Chamada Publica 001/2022

FUNDO MUNICIPAL DE JACARACI - BAHIA

31/12/2022

ANANIAS SILVA JUNIOR DE JACARACI - ME

OBJETO

FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS ÉTICOS E GENÉRICOS COM DESCONTOS

PREDEFINIDOS, DOS QUAIS A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE NÃO POSSUA

EM ESTOQUE, ATRAVÉS DE REQUISIÇÕES/AUTORIZAÇÕES EMITIDAS PELO

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE JACARACI PARA ENTREGA

DIRETA AO PACIENTE NA SEDE DO MUNICÍPIO.

VALOR R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais).

30/08/2022

D
O

T
A

Ç
Ã

O ORGÃO / UNIDADE 04.00

PROJETO / ATIVIDADE 2011/2012/2023

ELEMENTO DESPESA 33.90.30.00 


